
2024 年８月吉日 

お取引様各位 

 株式会社ＢＭＬフード・サイエンス 
 

残留農薬検査受託中止のお知らせ 
 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

株式会社ＢＭＬフード・サイエンスでは、15 年に亘り残留農薬検査において事業展開を行って参りました。 

これもひとえにお客様のお力添えの賜物と深く感謝申し上げる次第であります。 

しかしながら、検査数の減少、原料の値上げ、分析機器の老朽化による設備投資などにより、現状の価格維

持が難しい状況にあります。 

弊社といたしましても事業継続の方向性をいろいろと探りましたが、誠に遺憾ながら残留農薬検査を継続す

ることは困難と判断いたしました。 

 

このような状況から、総合的に勘案した結果、2024 年 12 月 31 日をもって、受託中止を決定いたしました。 

 

お客様には、ご愛用いただきながら何かと不便をお掛けすることとなり、誠に申し訳ありません。  

事情ご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

尚、残留農薬検査推奨先として下記企業をご案内させて頂きます。 

 

株式会社マシス  

 https://www.masis.jp/index.html 

〒036-8104 青森県弘前市大字扇町二丁目２番地７ 

Tel. 0172-29-1777    Fax. 0172-29-1776   E-mail: info＠masis.jp 

 

・株式会社 BMＬフード・サイエンス既存パッケージをそのまま継続して受託可能 

・株式会社マシス既存パッケージだけでなく、顧客別オリジナルパッケージを作成して受託可能 

 

敬具 

【お問い合わせ】 

株式会社 BML フード・サイエンス 

東京事業所 03-5988-0217 札幌事業所 011-633-6861 名古屋営業所 052-365-2310 

大阪事業所 06-4706-4400 福岡事業所 092-432-8441 

https://www.masis.jp/index.html

